動脈硬化性疾患予防ガイドライン 2017年版普及啓発セミナー

千代田区内幸町1-1-1 TEL 03-3504-1111

ACCESS
帝国ホテル

お車でお越しの場合

※ 晴海通りを歌舞伎座方面よりお越しのお車は、数寄屋橋交差点通過直
後に中央車線のアンダーパスを通らず、左右両側の日比谷方面地上路車
線を直進下さい。
※ ホテル駐車場車体制限：高さ 2.1m、幅 2.07m、長さ 6m まで。

『ハイリスク症例に対する２次予防としてPCSK9阻害薬の役割
〜自験例から考察する新たな知見〜』

瀬在 明 先生 日本大学医学部 外科学系 心臓血管外科学分野 講師

『動脈硬化性疾患予防ガイドラインからみた
我が国の脂質治療戦略』

代田 浩之 先生 順天堂大学大学院医学研究科 循環器内科学 教授

総合座長： 寺本 民生 先生 帝京大学臨床研究センター センター長

【日本動脈硬化学会 共催セミナー】

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、動脈硬化性疾患予防ガイドライン普及啓発セミナーを下記日程にて開催することとなりまし

たのでご案内申し上げます。ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえご参加くださいますようお
願い申し上げます。

■共催：一般社団法人日本動脈硬化学会、アステラス製薬株式会社、アステラス・アムジェン・バイオファーマ株式会社

○ 講演会終了後に情報交換会をご用意しております。

＊本セミナーは日本動脈硬化学会認定動脈硬化専門医更新単位（5単位）の申請ができます。

記

日時：１２月 ４日（月） 19：30～21：00

会場：帝国ホテル 本館 3F 雅の間
千代田区内幸町1-1-1 TEL 03-3504-1111

一般講演 19：30～20：00

特別講演 20：00～21：00